
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2024 г. № 281

п.Ильинское-Хованское

О внесении изменений в постановление администрации Ильинского

муниципального района от 30.10.2015 года № 232 «О системе оплаты труда
работников администрации Ильинского муниципального района

Ивановской области и её структурных подразделений»

Руководствуясь  постановлением  администрации  Ильинского  муниципального
района  от  20.09.2024  №  239  «Об  индексации  заработной  платы  работников
муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Ильинского
муниципального  района  и  Ильинского  городского  поселения»,  в  целях
проведения  индексации  заработной  платы  работников  администрации
Ильинского  муниципального  района,  администрация  Ильинского
муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации Ильинского муниципального района
от 30.10.2015 года № 232 «О системе оплаты труда работников администрации
Ильинского  муниципального  района  Ивановской  области  и  её  структурных
подразделений» следующие изменения:

1.1.  Приложение  к  Положению  о  системе  оплаты  труда  работников
администрации  Ильинского  муниципального  района  и  её  структурных
подразделений изложить в новой редакции (прилагается).

2.Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  постановление  в  официальном
сетевом издании — официальном сайте  Ильинского  муниципального  района
Ивановской  области www.admilinskoe.ru в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования  (обнародовать)  и  распространяется  на  правоотношения,
возникшие с 01.10.2024 года.

http://www.admilinskoe.ru/


4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Ильинского муниципального района: С.И. Васютинский



Приложение

к постановлению администрации

Ильинского муниципального района

от 07.10.2024 года № 281

Приложение

к постановлению администрации

Ильинского муниципального района

от 30.10.2015 года № 232

Таблица № 1

к Положению о системе оплаты труда

работников администрации Ильинского

муниципального района и её структурных

подразделений от 30.10.2015 года № 232

Профессиональная квалификационная группа



«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

№
/п

Квалификационные
уровни

Профессии рабочих,
отнесенные к

квалификационным уровням

Минимальный
оклад, руб.

Повышающий
коэффициент к
минимальному

окладу

Должностной
оклад, руб.

1
1 
квалификационный
уровень

Наименование профессий 
рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 
1, 2 и 3 квалификационных 
разрядов в соответствии с 
Единым тарифно-
квалификационным 
справочником работ и 
профессий рабочих, в том 
числе:

курьер

3822

1 квалификационный разряд 1,0 3822

2 квалификационный разряд 1,1 4204

3 квалификационный разряд 1,2 4356



Таблица № 2

к Положению о системе оплаты труда

работников администрации Ильинского

муниципального района и её структурных

подразделений от 30.10.2015 года № 232

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

№
/п

Квалификационные
уровни

Профессии рабочих,
отнесенные к

квалификационным уровням

Минимальный
оклад, руб.

Повышающий
коэффициент к
минимальному

окладу

Должностной
оклад, руб.

1 1
квалификационный

уровень

Наименование профессий 
рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 4
и 5 квалификационных 
разрядов в соответствии с 
Единым тарифно-
квалификационным 

4373



справочником работ и 
профессий рабочих, в том 
числе:

водитель автомобиля,

4 квалификационный разряд 1,06 4635

5 квалификационный разряд 1,1 4810

2
4

квалификационный
уровень

Наименование профессий 
рабочих, предусмотренных 1
квалификационным уровнем
настоящей 
профессиональной 
квалификационной группы, 
выполняющих важные 
(особо важные) и 
ответственные (особо 
ответственные) работы:

водитель автомобиля

7131 1,1 7844



Таблица № 3

к Положению о системе оплаты труда

работников администрации Ильинского

муниципального района и её структурных

подразделений от 30.10.2015 года № 232

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

№
/п

Квалификационные
уровни

Профессии рабочих,
отнесенные к

квалификационным
уровням

Минимальный
оклад, руб.

Повышающий
коэффициент к
минимальному

окладу

Должностной
оклад, руб.

1
1

квалификационный
уровень

- архивариус;

- делопроизводитель

- комендант

4373 1,7 7435



Таблица № 4

к Положению о системе оплаты труда

работников администрации Ильинского

муниципального района и её структурных

подразделений от 30.10.2015 года № 232

Размеры должностных окладов по должностям работников,

не отнесенным к профессиональным квалификационным группам

№

п/п

Должности работников, не отнесенные к
квалификационным уровням

Должностной
оклад, руб.

1

- старший инспектор по расчетам и платежам за
найм муниципального жилого фонда

- старший инспектор

7148



Таблица № 5

к Положению о системе оплаты труда

работников администрации Ильинского

муниципального и ее структурных

подразделений от 30.10.2015г. № 232

№
п/п

Основания для оказания единовременной
материальной помощи

Размер
единовременной

материальной
помощи, руб.

1
- вступление в брак впервые;

-  смерть  близких  родственников  (мужа,  жены,
отца, матери, детей);

- рождение ребенка

5000,00

10000,00

10000,00

2

-  тяжелая  болезнь  и  необходимостью
длительного  лечения  работника  и  его  близких
родственников  (мужа,  жены,  отца,  матери,
детей);

-  гибель  имущества  во  время  пожара,

максимальный
размер не ограничен



стихийного бедствия и техногенной катастрофы.


